ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 030/GV/ALB/2023 Nova Mamoré, 13 de setembro de 2023.

A Vossa Senhoria
EUNICE MENEZES DE SOUZA
MD -  Secretária Municipal de Educação de Nova Mamoré - RO
N E S T A

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho por meio do presente solicitar
de Vossa Senhoria que solicite da equipe técnica desta renomada secretaria a
possibilidade de ampliação e reforma na Creche Municipal Cantinho da Alegria.

Vale ressaltar que a Creche Municipal, encontra-se com sua estrutura precária,
requerendo uma imediata e urgente reforma e ampliação em sua estrutura física, visto
não apresentar as condições necessárias para um bom rendimento escolar, não
oferecendo segurança e conforto as crianças e funcionários.

A Creche é de suma importância para as mães desta comunidade, por ser ela
um local adequado para que estas possam deixar seus filhos de pequena idade e,
assim, poderem trabalhar tranquilas e garantir o sustento da família.

A ampliação do espaço físico irá proporcionar bem-estar aos alunos,
professores e a toda comunidade, pois além de melhorar a qualidade do ambiente
escolar, vai proporcionar as crianças um ambiente confortável e aconchegante dentro
de um espaço bonito, lúdico e principalmente seguro.

Portanto, solicito que seja verificado por Vossa Senhoria, junto a equipe técnica
desta secretaria a possibilidade de ampliação e reforma na Creche Municipal Cantinho
da Alegria.

Aproveito para reiterar meus vo*°c octima o mnciriorarãn

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LO PE_,___  .
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Cordialmente e, à disposi

ANDREI
Presidi

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br